

易见供应链管理股份有限公司

2024 年度财务决算报告

公司 2024 年度财务报表已经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中喜事务所”）审计，出具了无法表示意见的审计报告。现将公司 2024 年度财务状况报告如下：

报告期内，公司实现营业总收入 1,142.81 万元，利润总额-50,659.35 万元，净利润-50,659.51 万元，归属于母公司所有者净利润-47,397.16 万元，截至本报告期末，公司总资产 122,099.27 万元，净资产-677,571.35 万元，归属于母公司净资产-658,444.21 万元。

一、资产负债表结构分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	4,424,829.19	0.36%	5,069,689.21	0.41%	-12.72%
应收票据					
应收账款	182,366,254.74	14.94%	191,552,074.50	15.45%	-4.80%
预付款项	42,330,508.13	3.47%	41,059,215.38	3.31%	3.10%
其他应收款	143,969,486.78	11.79%	143,011,339.74	11.53%	0.67%
其他流动资产	471,010,142.38	38.58%	472,245,948.10	38.09%	-0.26%
长期股权投资	325,655,962.96	26.67%	328,912,758.55	26.53%	-0.99%
应付账款	294,825,146.45	24.15%	294,943,567.61	23.79%	-0.04%
其他应付款	3,396,734,275.82	278.19%	2,899,465,429.31	233.84%	17.15%
其他流动负债	2,843,070,295.58	232.85%	2,848,066,068.85	229.70%	-0.18%
长期借款	500,000,000.00	40.95%	500,000,000.00	40.33%	0.00%
其他非流动负债	725,565,410.28	59.42%	725,565,410.28	58.52%	0.00%

1.货币资金本年期末较上年末减少 12.72%，主要是支付日常开支所致；

2.其他应付款本年期末较上年末增加 17.15%，主要是应付利息增加所致。

二、利润构成情况分析

单位：元

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	11,428,125.64	-	124,358,722.78	-	-90.81%
营业成本	38,118.90	0.33%	95,220,534.44	76.57%	-99.96%
毛利率%	99.67%	-	23.43%	-	-
税金及附加	247,320.64	2.16%	1,273,199.30	1.02%	-80.57%
管理费用	14,552,423.60	127.34%	23,517,602.15	18.91%	-38.12%
财务费用	449,420,486.02	3,932.58%	458,972,034.94	369.07%	-2.08%
其他收益	11,795.36	0.10%	3,647,177.58	2.93%	-99.68%
投资收益	-1,353,499.59	-11.84%	-189,191.25	-0.15%	-615.41%
信用减值损失	-8,832,282.55	-77.29%	-319,270,121.55	-256.73%	97.23%
营业利润	-462,994,328.36	-4,051.36%	-770,436,458.36	-619.53%	39.90%
营业外支出	43,739,877.77	382.74%	22,521,625.94	18.11%	94.21%
利润总额	-506,593,465.53	-4,432.87%	-792,949,019.08	-637.63%	36.11%

1.本年营业收入、营业成本、税金及附加较上年同期大幅下降，主要是供应链业务下降所致；

2.管理费用本年较上年同期减少 38.12%，主要是公司员工减少、公司压降成本控制支出所致；

3.其他收益本年较上年同期减少 99.68%，主要是上年同期科技项目验收结算收益；

4.投资收益本年较上年同期减少 615.41%，主要是本年对联营企业的投资损失增加所致；

5.信用减值损失本年较上年同期减少 97.23%，主要是上年同期计提其他应收款和其他流动资产减值损失所致；

6.营业外支出本年较上年同期增加 94.21%，主要是计提违约金增加所致。

三、现金流状况分析

单位：元

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	-4,514,648.74	8,084,542.48	-155.84%
投资活动产生的现金流量净额	-372,500.00	44,579,695.21	-100.84%
筹资活动产生的现金流量净额	3,947,559.34	-50,090,984.77	107.88%

1.经营活动产生的现金流量净额本年较上年同期减少 155.84%，主要是供应链业务下降，业务款减少所致；

2.投资活动产生的现金流量净额本年较上年同期减少 100.84%，主要是上年同期子公司仓库被司法处置所致。

3.筹资活动产生的现金流量净额本年较上年同期增加 107.88%，主要是偿还债务金额减少所致。

四、其他

公司遵循“保障运转、总额管控”原则，以预算总额控制为核心导向，基于年度经营实绩与财务状况，建立预算管控体系，将业务目标与预算挂钩；建立权责对等的考核激励机制，确保总额控制目标有效落地。公司预算旨在通过强化总额管理提升资源使用效能，为改善经营质量、推动业务发展提供保障。

易见供应链管理股份有限公司

董 事 会

二〇二五年四月二十二日